
 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

1/2 

 
 

 

Prot. n. 1852/B15 Foligno 16/03/2017  

  

 Al sito web della Scuola sezione Albo Pretorio 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per il conferimento dell’incarico di formatore nel corso 

“Comunicazione efficace” rivolto al personale docente e ATA 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D. I. n. 44/2001; 

VISTE  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 56 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2016/2019 e la Delibera del Consiglio di Circolo n. 95 del 27/10/2016 con la quale 

è stata approvata la progettualità e il piano di formazione per l’a.s. 2016/2017;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 10 del 13/01/2017 di approvazione del Programma 

Annuale E. F. 2017; 

PRESO ATTO che la formazione in servizio costituisce leva strategica per lo sviluppo professionale del 

personale; 

RILEVATA la necessità di procedere alla realizzazione di un  percorso formativo che garantisca al personale 

docente e ATA di potersi relazione in modo efficace con l’utenza e di gestire efficacemente i 

rapporti interpersonali; 

CONSIDERATO  

- che l’Associazione di Promozione Sociale “Araba Fenice”  presenta adeguate professionalità, 

- che l’Associazione di Promozione Sociale “Araba Fenice”  ha prestato la propria collaborazione 

ad altre istituzioni scolastiche, 

- che gli interventi effettuati sono stati valutati positivamente; 

TENUTO  conto che l’Associazione di Promozione Sociale “Araba Fenice” ha dichiarato la propria 

disponibilità a effettuare un corso di formazione di 20 ore  denominato “La comunicazione 

efficace” a titolo gratuito con mero rimborso spese; 

 

DETERMINA 

 

1.   Le premesse fanno parte integrante del presente atto. 

2. Di affidare all’Associazione di Promozione Sociale “Araba Fenice” nelle persone delle Sig.re Genovesi 

Simonetta e Lorenzetti Ivana la docenza nel corso “Comunicazione efficace”. 

3.  Il corso di formazione “La comunicazione efficace” viene svolto dall’Associazione di Promozione 

Sociale “Araba Fenice”  a titolo gratuito, ad esclusione del mero rimborso spese. 

4.  Per il predetto corso è previsto il solo rimborso spese che sarà corrisposto alla presidente dell’ 

Associazione di Promozione Sociale “Araba Fenice”, sig.ra Genovesi Simonetta previa presentazione di 

documenti giustificativi (scontrini, documenti di viaggio, dichiarazione uso mezzo proprio) 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

2/2 

 
 

 

5. Di impegnare per il predetto rimborso spese risorse non superiori a € 250,00 (duecentocinquanta/00) 

da imputarsi al progetto P19 “Aggiornamento docenti e ATA” che presenta idonea disponibilità.  

        
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                          (Prof.ssa Ortenzia Marconi) 
                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

             
 
           

 
             

mailto:pgee03200c@istruzione.it

